РЕШЕНИЕ РОССОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

29 октября 2021 г. № 184

Об утверждении регионального комплекса мероприятий
по реализации Государственной программы
«Земельно-имущественные отношения, геодезическая и
картографическая деятельность» на 2021–2025 годы

На основании пункта 21 Положения о порядке формирования,

финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации

государственных программ, утвержденного Указом Президента

Республики Беларусь от 25 июля 2016 г. № 289, Россонский районный

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить региональный комплекс мероприятий по реализации

Государственной программы «Земельно-имущественные отношения,

геодезическая и картографическая деятельность» на 2021–2025 годы,

утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от

29 января 2021 г. № 55 (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Россонского районного исполнительного

комитета (далее – райисполком) по направлению деятельности, отдел

экономики райисполкома, сектор землеустройства райисполкома.

Председатель Г.А.Федоров

  УТВЕРЖДЕНО

Решение
Россонского районного
Совета депутатов
29.10.2021 № 184

РЕГИОНАЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС
мероприятий по реализации Государственной программы «Земельно-имущественные
отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021–2025 годы

1. Настоящий региональный комплекс направлен на реализацию Государственной программы «Земельно-

имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021–2025 годы,

утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 55

(далее – Государственная программа), целью которой является развитие системы имущественных отношений,

а также повышение результативности использования земельных ресурсов и государственного имущества.

Для достижения поставленной цели настоящим региональным комплексом предусматривается выполнение

следующих задач:

развитие землеустройства (задача 3);

развитие системы имущественных отношений (задача 7).

2. Сводные целевые и целевые показатели:

Наименование показателя
Единица

измерения

Значения показателя по годам

2021 2022 2023 2024 2025

Сводные целевые показатели

Индекс реализации мероприятий по развитию

землеустройства

процентов 58,8 68,3 78,0 89,0 100,0

Индекс реализации мероприятий по развитию

имущественных отношений

процентов 10,0 28,3 63,3 81,7 100,0

Целевые показатели

2

Задача 3. Развитие землеустройства

Доля оформленных землеустроительных дел от

предусмотренных утвержденными планами

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Задача 7. Развитие системы имущественных отношений

Снижение затрат на публикацию извещений

о проведении торгов

процентов 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

3. Мероприятия по реализации Государственной программы:

Наименование мероприятия
Заказчики,

распорядители

Источники

финансирования

Объемы финансирования (в текущих ценах, белорусских

рублей)

всего
в том числе по годам

2021 2022 2023 2024 2025

Задача 3. Развитие землеустройства

1.Развитие землеустройства, в том

числе

оформление землеустроительных дел

по формированию земельных участков

для размещения объектов

недвижимого имущества,

обслуживания подлежащего продаже

недвижимого имущества,

находящегося в государственной

собственности, государственная

регистрация в отношении создаваемых

и изменяемых земельных участков

 райисполком,

 сельские

 исполнительные

 комитеты

(далее –

 сельисполком),

 сектор

 землеустройства

 райисполкома

 местные

 бюджеты

 из них:

 районный

 бюджет

 бюджеты

 первичного

 уровня

43 133,00

6 508,00

36 625,00

8 100,00

1 200,00

6 900,00

8 250,00

1 250,00

7 000,00

8 580,00

1 300,00

7 280,00

8 923,00

1 352,00

7 571,00

9 280,00

1 406,00

7 874,00

Задача 7. Развитие системы имущественных отношений

3. Организация (подготовка) и

проведение аукционов (конкурсов),

 райисполком,

 отдел экономики

 райисполкома

районный

бюджет

6 094,00 1 000,00 1 200,00 1 248,00 1 297,00 1 349,00

3

в том числе организация (подготовка)

и проведение аукционов (конкурсов)

по продаже государственного

имущества и права заключения

договоров аренды зданий, сооружений

и помещений, включая имущество,

находящееся в коммунальной

собственности, и право заключения

договоров аренды зданий, сооружений

и помещений

Всего по Государственной программе     49 227,00 9 100,00 9 450,00 9 828,00 10 220,00 10 629,00

4. Заказчики-распорядители средств местных бюджетов, направляемых на реализацию настоящего

регионального комплекса: райисполком, сельисполкомы, отдел экономики райисполкома, сектор землеустройства

райисполкома.